
 
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2025 г.                                                                  № 21/92 

  
пгт. Белоярский 

 

О досрочном прекращении полномочий участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №  210-218, 220-243, 2707-2709, 2739  

образованных на территории  Белоярского муниципального округа  
 

В связи с Постановлением главы Белоярского муниципального округа от      

09.12.2025 года № 804  «Об утверждении Перечня избирательных участков, 

участков референдума и их границ на территории Белоярского муниципального 

округа», в соответствии с пунктом 2 статьи 27, пунктом 5 статьи 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 22, 

пунктом 5 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Белоярская районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательной комиссии  

избирательного участка № 210-218, 220-243, 2707-2709, 2739 образованных на 

территории Белоярского   муниципального округа. 

2. Считать истекшим срок полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 210-218, 220-243, 2707-2709, 2739: 

 Избирательного участка № 210:  

Богатовой Светланы Егоровны,   

Кузьминой Ольги Сергеевны,   

Нестеровой Елены Геннадьевны,   

Сабуровой Надежды Кузьминичны,   

Слядневой Марины Владимировны,   

Спасского Андрея Олеговича,   

Уфимцевой Нонны Вячеславовны,   

Чупиной Надежды Петровны,   



Шерстневой Натальи Владимировны,   

Шишигиной Анны Викторовны,   

Юдина Сергея Владимировича.   

 

 Избирательного участка № 211:   

Бочеровой Марины Валериановны,   

Крысунова Александра Владимировича,   

Кузнецовой Светланы Владимировны,   

Мезенцевой Галины Александровны,   

Мельник Натальи Ивановны,   

Мироновой Светланы Леонидовны,   

Репиной Раисы Дмитриевны,   

Романенко Ольги Владимировны,   

Федотовой Натальи Юрьевны,   

Шапочкина Максима Александровича,   

Ялуниной Эльвиры Максимовны.   

 

 Избирательного участка № 212:   

Вольской Натальи Владимировны,   

Глушковой Ольги Павловны,   

Дерновой Гульсайры Нагретдиновны,   

Корниловой Розы Ильиничны,   

Некрасовой Надежды Сергеевны,   

Соловьяновой Надежды Владимировны,   

Старковой Марины Валерьевны,   

Ушаковой Елены Александровны,   

Хайминой Ирины Сергеевны,   

Щербиной Екатерины Валерьевны.   

 

 Избирательного участка № 213:   

Дёминой Анастасии Павловны,   

Ефимова Петра Владимировича,   

Зайцевой Юлии Александровны,   

Зенковой Марины Сергеевны,   

Калининой Натальи Алексеевны,   

Карповой Татьяны Михайловны,   

Колясниковой Светланы Юрьевны,   

Коряковой Светланы Салаватовны,   

Смагиной Надежды Владимировны,   

Телешевой Любови Александровны,   

Усик Анастасии Александровны.   



 

 Избирательного участка № 214:   

Брусницыной Ирины Аркадьевны,   

Брусницыной Оксаны Владимировны,   

Корнильцевой Юлии Анатольевны,   

Крокодиловой Ольги Владимировны,   

Курмановой Ольги Николаевны,   

Курьято Татьяны Николаевны,   

Курьято Юрия Станиславовича,   

Мирошниченко Лилии Михайловны,   

Мурзиной Натальи Александровны,   

Новиковой Наили Равилевны,   

Фоминой Натальи Александровны.   

 

 Избирательного участка № 215:   

Ворожевой Марины Анатольевны,   

Загайновой Надежды Петровны,   

Ковиной Ирины Владимировны,   

Лебедевой Елены Валерьевны,   

Листратова Павла Егоровича,   

Новиковой Елены Ивановны,   

Старицыной Ирины Владимировны.   

 

 Избирательного участка № 216:   

Бабенкова Якова Юрьевича,   

Казанцевой Ольги Михайловны,   

Мясниковой Алёны Игоревны,   

Орловой Кристины Витальевны,   

Фатаувой Натальи Сергеевны,   

Франковой Надежды Александровны,   

Черновой Анжелики Борисовны.   

 

 Избирательного участка № 217:   

Зайцевой Галины Александровны,   

Зыковой Тамары Аркадьевны,   

Малыгиной Татьяны Григорьевны,   

Рачевой Ларисы Владимировны,   

Усковой Юлии Владимировны.   

 

 Избирательного участка № 218:   

Анохиной Анастасии Борисовны,   



Жиряковой Эльмиры Тариховны,   

Зенковой Екатерины Анатольевны,   

Левкиной Татьяны Николаевны,   

Пономаревой Людмилы Борисовны,   

Скомороховой Дианы Владимировны.   

 

 Избирательного участка № 220:   

Беляевой Татьяны Павловны,   

Брусницыной Евгении Васильевны,   

Брусницыной Елены Ивановны,   

Брусницыной Наили Давлетшевны,   

Ваулиной Ольги Александровны,   

Крючковой Галины Николаевны,   

Минязевой Елены Николаевны,   

Рыжковой Натальи Николаевны,   

Язовой Светланы Владимировны,   

Яковлевой Марины Владимировны.   

 

 Избирательного участка № 221:   

Брусницыной Натальи Николаевны,   

Заласковских Ирины Владимировны,   

Измоденовой Екатерины Сергеевны,   

Кунниковой Екатерины Михайловны,   

Мезенцевой Натальи Михайловны.   

 

 Избирательного участка № 222:   

Брагиной Алены Геннадьевны,   

Исаковой Ксении Геннадьевны,   

Михайловой Натальи Сергеевны,   

Носыревой Надежды Николаевны,   

Остаповой Татьяны Пантелеевны,   

Чечулиной Нины Николаевны,   

Шагиевой Ирины Рахимьяновны.   

 

 Избирательного участка № 223:   

Армишевой Александры Игоревны,   

Бублик Светланы Олеговны,   

Журавлевой Надежды Анатольевны,   

Захаровой Юлии Андреевны,   

Карпуниной Ирины Львовны,   

Кокориной Алены Александровны,   



Марунич Татьяны Васильевны,   

Петровой Веры Сергеевны,   

Пьянковой Натальи Александровны,   

Смертиной Галины Николаевны,   

Трапезниковой Натальи Витальевны,   

Трофимовой Ольги Львовны.   

 

 Избирательного участка № 224:   

Бабенковой Ксении Расилевны,   

Борисовой Виктории Алексеевны,   

Куляшовой Светланы Олеговны,   

Матанцева Алексея Михайловича,   

Николаева Андрея Валериановича,   

Николаевой Светланы Михайловны,   

Петровой Екатерины Сергеевны,   

Подгорновой Валентины Викторовны,   

Подковыркиной Ксении Алексеевны,   

Резанович Галины Гавриловны,   

Симоновой Моники Нугзаровны,   

Симоновой Снежаны Александровны.   

 

 Избирательного участка № 225:   

Алексенцева Александра Ивановича,   

Биктимировой Вероники Радиславовны,   

Губсковой Полины Александровны,   

Летовой Екатерины Альбертовны,   

Останиной Веры Кузьминичны,   

Савченко Светланы Ивановны,   

Файзулиной Анастасии Валентиновны.   

 

 Избирательного участка № 226:   

Айрих Альфинур Рамазановны,   

Антоновой Рагилы Шамсаддиновны,   

Буравцовой Натальи Сергеевны,   

Воропаевой Ирины Петровны,   

Губсковой Тамары Николаевны,   

Денисовой Ирины Александровны,   

Матюшкиной Риммы Азкаровны,   

Плещевой Людмилы Васильевны,   

Родионовой Натальи Викторовны,   

Холоименко Вадима Евгеньевича,   



Швецова Артёма Андреевича.   

 

 Избирательного участка № 227:   

Бордюг Ирины Александровны,   

Головиной Елены Григорьевны,   

Жабреевой Ирины Викторовны,   

Котугиной Ольги Юрьевны,   

Кувшинникова Антона Александровича,   

Ширяевой Ирины Михайловны,   

Юсуповой Венеры Салимьяновны.   

 

 Избирательного участка № 228:   

Бабаковой Светланы Владимировны,   

Докучаевой Людмилы Сергеевны,   

Пирожковой Надежды Владимировны,   

Пургиной Елены Валериевны,   

Ситниковой Гузели Георгиевны.   

 

 Избирательного участка № 229:   

Банниковой Надежды Дмитриевны,   

Вагановой Татьяны Анатольевны,   

Измоденовой Татьяны Михайловны,   

Коряковой Светланы Викторовны,   

Куровой Татьяны Александровны,   

Мошкиной Татьяны Викторовны,   

Плотниковой Ксении Владимировны,   

Сырых Ольги Сергеевны,   

Темерьяновой Любови Рифовны,   

Чугаевой Натальи Васильевны.   

 

 Избирательного участка № 230:   

Гайнитдиновой Евгении Владимировны,   

Зелениной Ольги Сергеевны,   

Кукариной Людмилы Владимировны,   

Мартыненко Юлии Александровны,   

Новгородцевой Марины Николаевны,   

Прокопюк Оксаны Ивановны,   

Самаркиной Лидии Геннадьевны,   

Скоробогатовой Татьяны Андреевны,   

Февралёвой Надежды Александровны,   

Щербаковой Ирины Александровны.   



 

 Избирательного участка № 231:   

Ажгибесовой Анны Игоревны,   

Ананьиной Марины Сергеевны,   

Имамовой Натальи Евгеньевны,   

Кирьяновой Елены Витальевны,   

Мыльниковой Оксаны Викторовны,   

Ракитиной Галины Ильиничны,   

Худяковой Надежды Михайловны,   

Чермяниновой Ольги Савватиевны,   

Чирковой Анны Александровны,   

Щекотихиной Анастасии Олеговны,   

Яковлевой Натальи Евгеньевны.   

 

 Избирательного участка № 232:   

Вагановой Натальи Александровны,   

Вотевой Натальи Валерьевны,   

Криворотовой Елены Александровны,   

Ротинберга Олега Валерьевича,   

Сазоновой Елены Александровны,   

Семеновой Светланы Федоровны,   

Удачиной Натальи Михайловны.   

 

 Избирательного участка № 233:   

Девятых Екатерины Петровны,   

Лизуновой Марины Анатольевны,   

Речкиной Веры Викторовны,   

Силашиной Кристины Владимировны,   

Стениной Татьяны Андреевны.   

 

 Избирательного участка № 234:   

Ахтариевой Анны Николаевны,   

Белоусовой Натальи Игоревны,   

Иванова Геннадия Владимировича,   

Николаенко Натальи Сергеевны,   

Субуханкуловой Ирины Геннадьевны.   

 

 Избирательного участка № 235:   

Белогуровой Надежды Александровны,   

Галимуллиной Татьяны Александровны,   

Захарченко Анны Сергеевны,   



Лотовой Екатерины Валентиновны,   

Прокопенко Марины Рашидовны,   

Трифоновой Яны Олеговны,   

Уткиной Елены Валерьевны,   

Шестаковой Татьяны Тимофеевны,   

Шишкиной Анны Юрьевны,   

Щелоковой Юлии Викторовны.   

 

 Избирательного участка № 236:   

Аникиной Марины Николаевны,   

Давыдовой Светланы Абдулловны,   

Сорокиной Халиды Хисамовны,   

Тимергазеевой Гузель Нусратулловны,   

Федоровой Надежды Сергеевны,   

Якимовой Ларисы Вадимовны.   

 

 Избирательного участка № 237:   

Александрович Натальи Денисовны,   

Ашмариной Людмилы Викторовны,   

Бабановой Наталии Валериевны,   

Бродниковой Ольги Павловны,   

Ельшиной Ларисы Юрьевны,   

Ершовой Елены Валерьевны,   

Коноваловой Елены Сергеевны,   

Осиповой Натальи Анатольевны,   

Цафт Юлии Валерьевны.   

 

 Избирательного участка № 238:   

Гвоздаревой Елены Анатольевны,   

Забелиной Ларисы Юрьевны,   

Кураевой Натальи Владимировны,   

Лопатиной Галины Геннадьевны,   

Якуповой Натальи Викторовны.   

 

 Избирательного участка № 239:   

Бабановой Нины Ивановны,   

Базуевой Натальи Николаевны,   

Гноевых Любови Николаевны,   

Загвоздиной Наталии Викторовны,   

Загвоздиной Татьяны Олеговны,   

Зудова Алексея Андреевича,   



Михайловой Елены Юрьевны,   

Скляр Анны Викторовны.   

 

 Избирательного участка № 240:   

Гебель Елены Сергеевны,   

Долгановой Елены Робертовны,   

Имамовой Ольги Сергеевны,   

Кин Елены Сергеевны,   

Поповой Ольги Николаевны,   

Соломеиной Ксении Сергеевны,   

Хасановой Светланы Николаевны.   

 

 Избирательного участка № 241:   

Ашихмина Александра Анатольевича,   

Ворониной Татьяны Ивановны,   

Горбушиной Ольги Павловны,   

Гулеминой Алены Владимировны,   

Рихтер Натальи Валериевны,   

Рихтер Светланы Валерьевны,   

Роганьян Людмилы Алексеевны,   

Слобожаниной Оксаны Владимировны,   

Хромцовой Галины Васильевны,   

Юшковой Ольги Сергеевны.   

 

 Избирательного участка № 242:   

Азгужиновой Рамзии Вагизовны,   

Кошевой Ирины Александровны,   

Овчаровой Елены Александровны,   

Тодоровской Натальи Васильевны,   

Яковлевой Лидии Анатольевны.   

 

 Избирательного участка № 243:   

Байковой Гульназ Маултзановны,   

Бебениной Ираиды Степановны,   

Гиматовой Марины Леонидовны,   

Кочеткова Павла Евгеньевича,   

Кузьминых Светланы Павловны,   

Муртазиной Натальи Михайловны,   

Погадаевой Татьяны Николаевны,   

Поповой Анастасии Викторовны,   

Поповой Жанны Владимировны,   



Саитгараевой Альфии Халиловны,   

Толстых Александра Вячеславовича.   

 

 Избирательного участка № 2707:   

Бабаева Сахетдурды Аннадурдыевича,   

Бутаковой Ирины Леонидовны,   

Глазыриной Светланы Юрьевны,   

Ивановой Анны Григорьевны,   

Котовой Екатерины Александровны,   

Кузнецовой Татьяны Александровны,   

Мерзляковой Юлии Андреевны,   

Мехреньгиной Надежды Николаевны.   

 

 Избирательного участка № 2708:   

Белопашинцевой Галины Владимировны,   

Вагиной Анны Леонидовны,   

Давыдовой Александры Николаевны,   

Задриенко Марины Владимировны,   

Махаевой Галины Михайловны,   

Михалевой Ирины Александровны,   

Мостовой Марины Владимировны,   

Остаповой Валентины Викторовны,   

Поповой Натальи Александровны,   

Федосовой Марины Анатольевны.   

 

 Избирательного участка № 2709:   

Боровик Натальи Владимировны,   

Боталовой Любови Владимировны,   

Будниковой Евгении Викторовны,   

Задриенко Артема Александровича,   

Казаковой Татьяны Ивановны,   

Кокоулиной Елены Вадимовны,   

Колмогоровой Надежды Владимировны,   

Полымовой Светланы Леонидовны,   

Смышляевой Натальи Михайловны.   

 

 Избирательного участка № 2739:   

Баженовой Татьяны Александровны,   

Вохменцевой Ирины Павловны,   

Гуськовой Юлии Александровны,   

Зайцевой Яны Леонидовны,   



Крупанова Евгения Викторовича,   

Покидовой Инны Алексеевны,   

Рыбичевой Ольги Юрьевны,   

Сорокиной Татьяны Александровны,   

Фартушняк Лилии Леоновны,   

Храмцовой Ирины Александровны,   

Черемисиной Ольги Викторовны. 

 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Белоярского муниципального округа, Избирательной комиссии Свердловской 

области. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии   Пасееву Г.И.. 

 
 

Председатель  

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь  

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Н.Ю. Коноплева 

 

 

 
 


